
  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AGROPOLI SAN MARCO 
C.F. 90021830659  - C.M. SAIC8A4009 

VIA VERGA – 84043 – AGROPOLI (SA) 

Agropoli 24/05/2019 

 

Al sito Web  

 Albo pretorio  
Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore S.G.A. 

 Agli atti 

  
Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 -   Asse II- Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente  dell'economia  –  Azione  13.1.3 “Edugreen:  
laboratori  di  sostenibilità  per  il primo ciclo” 
Avviso  pubblico  prot.  n.  50636  del  27/12/2021  “Ambienti  e  laboratori  per  
l’educazione  e  la formazione alla transizione ecologica”; 
Assunzione al Programma annuale E.F. 2022 del progetto: 
Codice progetto : 13.1.3A-FSEPON-CA-2022-439 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo”-CUP:  G89J22000550006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014/2020 -   Asse II- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente  dell'economia  –  Azione  13.1.3 “Edugreen:  
laboratori  di  sostenibilità  per  il primo ciclo” 
Avviso  pubblico  prot.  n.  50636  del  27/12/2021  “Ambienti  e  laboratori  per  
l’educazione  e  la formazione alla transizione ecologica”; 
VISTA la candidatura n. 1076818, inoltrata in data 28/01/2022;  

VISTO il Decreto direttoriale  MI AOOGAGMI/10 del 31/03/2022 contenente le graduatorie regionali 

definitive; 

VISTA la nota MI AOOGABMI prot. n. 0035942 del 24/05/2022  con la quale l’ Autorità di gestione ha 

comunicato a questa Istituzione scolastica, l’autorizzazione  del progetto  13.1.3A-FESRPON-CA-2022-439 

“ Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” per un importo complessivo di € 25.000,00;  

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel Programma Annuale 

2022 in sede di variazione, sia nelle Entrate, sia nelle Uscite, prevedendo apposito progetto contraddistinto 

dal rispettivo codice identificativo , onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  





VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022;  

VISTO il “Regolamento di Contabilità” D.I. n.129/2018 concernenti le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche; 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FESR per un importo 

complessivo di € 25.000,00 come di seguito indicato: 

Sottoazione CODICE_PROGETTO TITOLO PROGETTO 
Totale 

autorizzato 

sottoazione 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-439 
“Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” 
€ 25.000,00 

Che il predetto finanziamento venga iscritto nelle entrate del Programma annuale 2022 come segue: 

Livello 1 

Aggregato 

Livello 2   

Voce 

Livello 3 

Sottovoce 

Descrizione Importo 

02 
02 02 Finanziamenti dall’Unione Europea – Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR) - Pon per la Scuola (FESR)- 

REACT EU 

€ 25.000,00 

nelle uscite del programma annuale 2022, alla nuova scheda di progetto, denominata come di 

seguito descritta: 

Livello 1  Livello 2    Livello 3  Descrizione Importo 

A   Attività amministrativo -didattiche  

 03  Didattica  

 

 14 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-439 “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

Avviso 50636/2021 € 25.000,00 

 
Si autorizza il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2022 la 

scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON/FESR ed i correlati atti e scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

Si trasmette il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 5, articolo 10 del D.I. n. 

129 del 28 agosto 2018. 
Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Carmela Maria Verrelli 
                                                                                                                                                                     Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
                                                                                                                                                                     dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

utente
Timbro I.C. S.Marco


